
Ergebnisse

Salzburger Meisterschaften Classic 2022
Veranstaltungsort: 5082 Grödig, Schlosserstraße 4 Datum: 10. und 11.12.2022

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

DAMEN
-57 JUNGREITMAYR Sonja 78 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig AK 1 55,00 60,0 62,5 65,0 62,5 1 57,090

-69 EDER Melissa 94 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig Allg 66,40 70,0 75,0 77,5 75,0 1 60,883 PB BD
-69 EICHINGER Leonie 04 PSV Salzburg/ KDK Jug 68,80 45,0 52,5 52,5 45,0 2 35,929 LB-Jug

-76 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 75,40 80,0 85,0 92,5 85,0 1 65,464 LB-Allg
-76 STEINER Manuela 78 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig AK 1 75,60 65,0 67,5 67,5 65,0 2 50,015

HERREN
-66 FEICHTINGER Herwig 77 PSV Salzburg/ KDK AK 1 60,00 40,0 50,0 60,0 50,0 1 29,889

-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK AK 1 72,60 115,0 120,0 125,0 120,0 1 64,650
´-74 DUMITRU Alessio 07 PSV Salzburg/ KDK Jug 66,10 55,0 62,5 70,0 70,0 2 39,672 LB-Jug
-74 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/ KDK AK 4 70,40 55,0 62,5 67,5 62,5 3 34,232

-83 VOGEL Enno 90 PSV Salzburg/ KDK Allg 82,80 150,0 157,5 160,0 160,0 1 80,466 PB BD
-83 RESCH Corvin 97 AK Bodyform Salzburg Allg 80,90 100,0 120,0 130,0 120,0 2 61,075 PB BD
-83 GRATZ Rudolf 62 AK Bodyform Salzburg AK 3 82,90 100,0 105,0 110,0 105,0 3 52,773
-83 RESCH Constantin 00 AK Bodyform Salzburg Jun 76,80 90,0 100,0 107,5 100,0 4 52,294 PB BD
-83 KATZENMAYER Dominik 96 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig Allg 78,10 100,0 107,5 107,5 100,0 5 51,836
-83 WINKLER Matthias 51 AK Bodyform Salzburg AK 4 75,20 85,0 90,0 90,0 85,0 6 44,946

-93 SOLERGIBERT Oriol 90 PSV Salzburg/ KDK Allg 92,40 145,0 152,5 152,5 152,5 1 72,582 PB BD
-93 LECHNER Stephan 84 Salzburg Brutatlity Powerlifting Allg 90,70 135,0 142,5 150,0 142,5 2 68,447
-93 TOFERER Alexander 78 PSV Salzburg/ KDK AK 1 91,00 115,0 125,0 130,0 125,0 3 59,943 LB-AK 1
-93 KOTTERMEIER Florian 93 Salzburg Brutatlity Powerlifting Allg 86,60 90,0 100,0 110,0 110,0 4 54,072
-93 BACHLEITNER Nicolas 03 Salzburg Brutatlity Powerlifting Jun 91,30 95,0 100,0 107,5 107,5 5 51,467

-105 BRUNNER Rene 76 Salzburg Brutality Powerlifting AK 1 104,10 182,5 190,0 195,0 195,0 1 87,664
-105 TOFERER Christoph 01 PSV Salzburg/ KDK Jun 96,80 140,0 155,0 170,0 155,0 2 72,121 LB-Jun
-105 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK 2 103,60 155,0 162,5 163,5 155,0 3 69,838



-105 KLOSE Simon 90 Salzburg Brutatlity Powerlifting Allg 103,30 135,0 142,5 147,5 142,5 4 64,293
-105 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/ KDK Jug 103,80 110,0 120,0 120,0 110,0 5 49,518

-120 GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutatlity Powerlifting Allg 118,40 185,0 192,5 192,5 192,5 1 81,683 LB-Allg
-120 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau Allg 118,00 165,0 170,0 170,0 165,0 2 70,116
-120 MAYER Markus 75 AK Bodyform Salzburg AK 1 119,90 150,0 157,5 162,5 157,5 3 66,470
-120 WOLTSCHANKSIY Andrej 82 PSV Salzburg/ KDK AK 1 109,60 130,0 135,0 137,5 135,0 4 59,274 PB BD
-120 SCHNADERBEK Josef 59 AK Bodyform Salzburg AK 3 124,30 125,0 132,5 140,0 132,5 5 55,072
-120 ROITHNER Eric 02 PSV Salzburg/ KDK Jun 110,10 90,0 100,0 105,0 105,0 6 46,007 PB BD

+120 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK Allg 157,20 190,0 200,0 207,5 200,0 1 75,964

HERREN Gästeklasse
CAVALLI Marco 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 90,20 107,5 112,5 115,0 115,0 1 55,390 PB BD
BARANG Elmar 89 Vegane Gesellschaft Ö./ KDK Allg 90,10 100,0 110,0 115,0 110,0 2 53,011

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-69	kg,	-76	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

HKR Gruppe 1: Reuters Sigrid, Enzinger Sieglinde, Hinteregger Beatrice
HKR Gruppe 2: Ritzer Gerhard, Bijelic Jelena, Enzinger Sieglinde
Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria



Punktewertungen
Salzburger Meisterschaften Classic 2022

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK 65,464 1. ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig
2 EDER Melissa 94 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig 60,883 EDER Melissa 60,883
3 JUNGREITMAYR Sonja 78 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig 57,090 JUNGREITMAYR Sonja 57,090
4 STEINER Manuela 78 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig 50,015 STEINER Manuela 50,015
5 EICHINGER Leonie 04 PSV Salzburg/ KDK 35,929 167,988

HERREN HERREN Mannschaften
1 BRUNNER Rene 76 Salzburg Brutality Powerlifting 87,664 1. PSV Salzburg KDK I
2 GLÜCK Markus 90 Salzburg Brutatlity Powerlifting 81,683 VOGEL Enno 80,466
3 VOGEL Enno 90 PSV Salzburg/ KDK 80,466 WÜRFLINGER Christoph 75,964
4 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK 75,964 SOLERGIBERT Oriol 72,582
5 SOLERGIBERT Oriol 90 PSV Salzburg/ KDK 72,582 TOFERER Christoph 72,121
6 TOFERER Christoph 01 PSV Salzburg/ KDK 72,121 301,133
7 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau 70,116
8 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg 69,838 2. Salzburg Brutality Powerlifting
9 LECHNER Stephan 84 Salzburg Brutatlity Powerlifting 68,447 GLÜCK Markus 81,683

10 MAYER Markus 75 AK Bodyform Salzburg 66,470 LECHNER Stephan 68,447
11 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK 64,650 KLOSE Simon 64,293
12 KLOSE Simon 90 Salzburg Brutatlity Powerlifting 64,293 KOTTERMEIER Florian 54,072
13 RESCH Corvin 97 AK Bodyform Salzburg 61,075 268,495
14 TOFERER Alexander 78 PSV Salzburg/ KDK 59,943
15 WOLTSCHANKSIY Andrej 82 PSV Salzburg/ KDK 59,274 3. AK Bodyform Salzburg
16 SCHNADERBEK Josef 59 AK Bodyform Salzburg 55,072 HUEMER Franz 69,838
17 KOTTERMEIER Florian 93 Salzburg Brutatlity Powerlifting 54,072 MAYER Markus 66,470
18 GRATZ Rudolf 62 AK Bodyform Salzburg 52,773 RESCH Corvin 61,075
19 RESCH Constantin 00 AK Bodyform Salzburg 52,294 SCHNADERBEK Josef 55,072
20 KATZENMAYER Dominik 96 ASVÖ SK Kraftwerk Untersberg Grödig 51,836 252,455
21 BACHLEITNER Nicolas 03 Salzburg Brutatlity Powerlifting 51,467
22 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/ KDK 49,518 4. PSV Salzburg KDK II
23 ROITHNER Eric 02 PSV Salzburg/ KDK 46,007 EICHMAIR Thoralf 64,650
24 WINKLER Matthias 51 AK Bodyform Salzburg 44,946 TOFERER Alexander 59,943
25 DUMITRU Alessio 07 PSV Salzburg/ KDK 39,672 WOLTSCHANKSIY Andrej 59,274
26 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/ KDK 34,232 FARFELEDER Jonas 49,518
27 FEICHTINGER Herwig 77 PSV Salzburg/ KDK 29,989 233,385

5. PSV Salzburg KDK III
HERREN Gästeklasse ROITHNER Eric 46,007

1 CAVALLI Marco 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 55,390 DUMITRU Alessio 39,672
2 BARANG Elmar 89 Vegane Gesellschaft Ö./ KDK 53,011 STROHOFER Werner 34,232

FEICHTINGER Herwig 29,989
149,900


